
Království - Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

 
Druhé kolo boje s těžařskou firmou a MŽP bylo zahájeno 

 
Vážení kolegové, přátelé, partneři a občané, 
 
od prosince 2012 ovlivňuje náš život v regionu kauza o záměru průzkumu těžby v území Náchodska, 
Broumovska a Trutnovska, potažmo tedy v naší MAS. Dne 13. dubna 2012 zrušil ministr Chalupa 
v první fázi této kauzy rozhodnutí Ministerstva životního prostředí z 9. 12. 2011, které bylo podle jeho 
vyjádření v rozporu se správními předpisy. Odpovědnou osobou za toto porušení předpisů byl JUDr. 
Ing. Emil Rudolf, ředitel odboru výkonu státní správy. 

Tento proces je ukázkou arogance moci současné vlády a výsměch všem lidem této země! Pro 
mě osobně a věřím, že i pro občany našeho kraje, je doslova frustrující, že ten samý člověk nejenže 
nebyl za toto pochybení nikterak postihnut, ale že je podepsán pod pokračováním tohoto řízení. Je 
patrné, že čistky ministra Drobila na Ministerstvu životního prostředí z let 2010–2011 měly jasný 
smysl a cíl. Dát prostor lobbistům. 

 
Přesně před 14 dny, přesněji 17. 8., byla zahájena druhá fáze, která zúžila vybrané území pro 

experiment firmy BASGAS ENERGIA CZECH, s.r.o. Do tohoto území bylo zahrnuto celkem 25 obcí, 
z toho z území Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory se to dotýká 18 obcí z celkového počtu 
24. Ministerstvo životního prostředí vyzvalo k připomínkování do 14. 9. 2012. Každá obec má 
možnost se opět vyjádřit.  

 
Proti ministerstvu a záměru provádět průzkumy v našem kraji jsme sesbírali přes 18 300 

podpisů pod Petici proti průzkumu těžby, a proti vlastní těžbě břidlicových plynů, kterou iniciovala 
veřejná správa. Petice STOP HF proti průzkumu těžby i proti těžbě břidlicových plynů či jiných látek 
v ČR metodou hydraulického štěpení, která bojuje proti samotné technologii k 31. 8. 2012 čítá 
28 800 podpisů. 

 
Proto připomeňte termín 14. 9. vašim starostům a pomozte jim v argumentacích proti záměrům 
narušit naši kvalitu života nezodpovědnými experimenty.  
 
Proto prosím všechny, aby nezůstali lhostejní k praktikám lobbistů.  
 
Celkem obcí v území MAS: 24 
Počet obcí v průzkumném plánu: 18  
 
Obce z území Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, které jsou 
zahrnuty do průzkumného plánu území Trutnovsko: 
 
Kompletní informace najdete na našich stránkách www.kjh.cz. 

 
Přeji pěkný den 
 
Jan Balcar 
člen petičního výboru, který ukončil svoji činnost k 3. 5. 2012  
ředitel Království - Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624 
542 32 Úpice 
777 851 871 
www.kjh.cz 

Obec Batňovice 

Obec Čermná 

Město Rtyně v Podkrkonoší  

Město Pilníkov 

Obec Hajnice 

Obec Havlovice 

Obec Chotěvice 

Obec Chvaleč  

Obec Libňatov 

Obec Malé Svatoňovice  

Obec Maršov u Úpice 

Obec Radvanice 

Obec Staré Buky 

Obec Suchovršice 

Město Úpice 

Obec Velké Svatoňovice 

Obec Vlčice 

Obec Vítězná 


